АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.08.2016                                                                                                                 № 990

г. Кирово-Чепецк

О проведении праздничных мероприятий,

посвященных Дню города

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях создания условий для организации досуга

жителей города Кирово-Чепецка, обеспечения условий для развития на

территории города Кирово-Чепецка физической культуры и спорта,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню

города на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области с 11.09.2016 по 17.09.2016 года.

2. Утвердить план праздничных мероприятий, посвящённых

Дню города (далее – План). Прилагается.

3. Определить места проведения праздничных мероприятий,

посвященных Дню города, согласно Плана.

4. В соответствии с постановлением Правительства Кировской

области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления

временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по

автомобильным дорогам общего пользования Кировской области

регионального или межмуниципального, местного значения», ограничить

движение всех видов транспорта по улицам города:

4.1. стоянка между домами 43 «А» и 43 «Е» по пр. Мира с 16.00 до 19.30

часов 13.09.2016г.;

4.2. стоянка у магазина «Союз» (ул. Сосновая, 8/1) с 16.00 до 19.30 часов

14.09.2016 г.;

4.3. ул. Первомайская (нечётная сторона) от ул. Терещенко до ул. Азина

с 19.00 часов 16.09.2016 г. до 07.00 часов 18.09.2016г.;

4.4. площадь Конституции с 07.00 до 24.00 часов 17.09.2016г.;

4.5. ул. Первомайская (чётная сторона) от ул. Вятская Набережная до пр.

Кирова с 7.00 до 24.00 часов 17.09.2016г.;

4.6. съезд к узкоколейной железной дороге по ул. 60 лет Октября (на

участке от ул. Победы до путепровода) с 10.00 до 14.00 часов 17.09.2016г.;

4.7. по маршруту шествия Центрального военного оркестра министерства

обороны Российской Федерации от Октябрьской площади до площади

Конституции с 11.30 до 12.30 часов 17.09.2016г.:

- перекресток ул. Островского – пр. Мира;

- перекресток пр. Мира –ул. Горького;

- перекресток пр. Мира – ул. Ленина;

- перекресток пр. Мира – ул. К. Маркса;

- перекресток пр. Мира – ул. Энгельса;

- перекрёсток пр. Мира – ул. Первомайская (чётная сторона);

- перекрёсток ул. Первомайская – пр. Кирова.

5. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка

(Четвериков А.В.) обеспечить наличие дорожных знаков на ограничение

движения.

6. Отделу дорожной деятельности и благоустройства (Цепелев Н.В.)

разработать и утвердить схемы движения пассажирского транспорта.

7. МКУ «Двуречье» города Кирово-Чепецка (Котегов А.В.) обеспечить

уборку помещений здания администрации и электроснабжение сценического

комплекса, торговых точек, игровых аттракционов, звуковой аппаратуры на

площади Конституции и ул. Первомайской.

8. МАУК «Центр культуры и досуга» города Кирово-Чепецка

(Перевощиков В.А.)  обеспечить работу системы озвучивания городских

мероприятий.

9. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин О.В.)

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных

мероприятий, сопровождение крестного хода по маршруту: Всехсвятский

храм – ул. В. Набережная – ул. Первомайская - пр. Мира – ул. Братьев

Васнецовых- храм А. Невского – ул. Братьев Васнецовых – ул. А. Некрасова –

храм Кирилла и Мефодия - ул. А.Некрасова – ул. Ленина – Всехсвятский храм

машинами ГИБДД.

10. Рекомендовать ФГКУ «1 отряд ФПС России по Кировской области»

(Торицын С.В.) обеспечить безопасность проведения праздничных

мероприятий.

11. Рекомендовать КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая ЦРБ» (О.Г. Дедова)

обеспечить медицинское сопровождение праздничных мероприятий.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк

Кировской области     М.А. Шинкарёв

                                                 Утверждён

                                                                                          постановлением администрации

                                                                                          муниципального образования

                                                                                          «Город Кирово-Чепецк»

                                                                                          Кировской области

                                                                                          от 31.08.2016 № 990

План праздничных мероприятий, посвящённых Дню города

Дата,

время

Название (содержание) мероприятия Место проведения

11.09.2016

9.00 –

19.00

«Кирово-Чепецк – спортивный» - спортивные

мероприятия

По отдельному плану

12.09.2016

17.30

«Любимый уголок города» - праздник

микрорайонов «Балезино» и «Чепца»

Октябрьская площадь

13.09.2016

17.30

«Город, где сбываются мечты» - праздник

микрорайонов «Черёмушки» и «Боёво»

Площадка между ТЦ

«Русь» и магазином

«Подарки»

14.09.2016

17.30

«Седьмой – зелёный, сосновый, мой!» - праздник 7-

го микрорайона

Площадка у ТЦ «Союз»

(ул. Сосновая)

15.09.2016

17.30

«Мой город – капелька России» - праздник 8-го

микрорайона

Площадка у КРЦ

«Современник»

16.09.2016

17.30

«Город счастливых людей» - праздник 9-го

микрорайона

Площадка

Многопрофильного лицея

17 сентября        «Всем сердцем с тобой, мой город родной» - народное гуляние

10.00 –

13.00

Крестный ход на благополучие жителей города Всехсвятский храм – ул.

В. Набережная – ул.

Первомайская - пр. Мира

– ул. Братьев

Васнецовых- храм А.

Невского – ул. Братьев

Васнецовых - ул. А.

Некрасова – храм

Кирилла и Мефодия - ул.

А.Некрасова – ул. Ленина

– Всехсвятский храм

10.00 –

16.00

«Этой ярмарки краски» - выставка-продажа изделий

мастеров народных промыслов, продажа

продуктовых и промышленных товаров, работа

игровых аттракционов

Площадь Конституции

11.00 –

14.00

Городские соревнования открытого Всероссийского

Дня бега «Кросс наций – 2016»

Лесной массив

«Карпаты»

12.00 –

18.00

Работа мини-городка «Мегафон» (активные

площадки по популяризации семейного отдыха и

спортивных развлечений)

Площадка у Детской

школы искусств (ул.

Азина, д.1)

11.30 –

11.40

Дефиле Центрального военного оркестра

министерства обороны РФ

Октябрьская площадь

11.40 –

12.10

Праздничное шествие по улицам города

Центрального военного оркестра министерства

обороны РФ

Октябрьская площадь –

пр. Мира – ул.

Первомайская

12.10- Театрализованное открытие Дня города, Площадь Конституции

13.30 приветствие гостей, чествование лауреатов премии

им. Я.Ф. Терещенко

13.30 –

15.00

«Мы в этом городе живём, и он растёт, и мы растём»

-концертная программа с участием детских

творческих коллективов города

17.00 –

19.30

«Хотим признаться городу в любви» - концерт

творческих коллективов:

- вокально-хореографический ансамбль «Вечорка»;

- ансамбль «Казаки Вятки»

- коллективы г. Кирово-Чепецка

19.30 –

21.00

Концерт Центрального военного оркестра

министерства обороны РФ

21.00 –

22.00

Концертная программа с участием артистов

российской эстрады

22.00 Праздничный салют

_________________